ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Проект

Р Е Ш Е Н И Е

« » 2023 г. № г. Москва

Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин
Единого таможенного тарифа Евразийского экономического союза

в отношении отдельных видов товаров

В соответствии со статьями 42 и 45 Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года Коллегия Евразийской

экономической комиссии р е ш и л а :

1. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого

таможенного тарифа Евразийского экономического союза, утвержденного

Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2021

г. № 80, в отношении отдельных видов товаров согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных

дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Л , Л .

М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от №

СТАВКИ
ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа

Евразийского экономического союза

Код
ТНВЭД

Наименование позиции

Ставка
ввозной

таможенной
пошлины (в
процентах

от
таможенной
стоимости

либо в евро,
либо в

долларах
США)

8414 51 000 0

8414 59 200 0
8415 81 009 0
8422 11 000 0
8423 20 000 0

8423 30 000 0 -

8513 10 000 0
8527 21 700 0
8527 21 920 0

8527 21 980 0
8527 29 000 9
8527 91 110 0

8527 91 350 0
8527 91 910 0

— настольные, настенные, напольные,
потолочные, для крыш или для окон со
встроенным электрическим двигателем
номинальной выходной мощностью не более 125
Вт

вентиляторы осевые
прочие

— бытовые
- весы для непрерывного взвешивания изделий
на конвейерах

весы, отрегулированные на постоянную массу,
и весы, загружающие груз определенной массы в
емкость или контейнер, включая весы бункерные
- фонари

с лазерной считывающей системой
кассетного типа с аналоговой и

цифровой считывающей системой
прочие

прочие
кассетного типа с аналоговой и цифровой

считывающей системой
с лазерной считывающей системой

кассетного типа с аналоговой и
цифровой считывающей системой

5
10
8
3

12,5
11
8

13
13
11

10
11

8527 91 990 0
8527 92 100 0
8527 92 900 0
8527 99 000 0
8539 51 900 9
8539 52 000 9
8543 20 000 0
9011 20 900 0
9011 80 000 0
9012 10 900 0
9015 40 100 0
9015 80 110 0

9015 80 190 0
9015 80 910 0

9015 80 930 0

9015 80 990 0
9027 10 100 0
9027 10 900 0
903120 000 0
903149 100 0

9031 80 320 0

9031 80 340 0
9031 80 380 0
9031 80 910 0

9031 80 980 0
9032 89 000 0

прочая
радиоприемники-будильники
прочая

— прочая
прочие
прочие

— генераторы сигналов
— прочие
— микроскопы прочие
— прочие
— электронные

приборы и инструменты

метеорологические, гидрологические и
геофизические

прочие
приборы и инструменты, используемые в

геодезии, топографии, для съемки местности или
нивелирования; приборы гидрографические

приборы и инструменты

метеорологические, гидрологические и
геофизические

прочие
— электронные
— прочие
- стенды испытательные

проекторы профильные

для проверки полупроводниковых

пластин или устройств или для проверки
фотомасок или фотошаблонов, используемых в

производстве полупроводниковых приборов
прочие

прочие
для измерения или контроля

геометрических величин
прочие

— прочие

13
13
13
12,5
5
5
5
5
5
5
5
3

5
5

5

5
5
5
5
5

5

5
5
5

5
5

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« » 2023 г. №

О проекте решения Совета Евразийской экономической комиссии
«Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин Единого таможенного

тарифа Евразийского экономического союза в отношении отдельных видов
товаров»

1. Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии

«Об установлении ставки ввозной таможенной пошлины Единого таможенного

тарифа Евразийского экономического союза в отношении отдельных видов товаров»

(прилагается) и представить его для рассмотрения Советом Евразийской

экономической комиссии.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 календарных дней

с даты официального опубликования.

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М.Мясникович

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

« » 2023 г. № г.

Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин Единого
таможенного тарифа Евразийского экономического союза в отношении

отдельных видов товаров

В соответствии со статьями 42 и 45 Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 4 приложения № 1

к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии,

утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета

от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии

решил:

1. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого

таможенного тарифа Евразийского экономического союза (приложение

к Решению Совета Евразийской экономической комиссии

от 14 сентября 2021 г. № 80) в отношении отдельных видов товаров

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных

дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики От Республики От Республики От Кыргызской От Российской
Армения Беларусь Казахстан Республики Федерации

М. Григорян И. Петришенко С.Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

Евразийской экономической
комиссии

от №

СТАВКИ
ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа

Евразийского экономического союза

Код
тнвэд Наименование позиции

Ставка
ввозной

таможенной
пошлины (в
процентах

от
таможенной
стоимости

либо в евро,
либо в

долларах
США)

8415 10 100 0

8415 10 900 0

8504 31 800 1

9006 30 000 0

— в едином корпусе

— "сплит-системы"

трансформаторы силовые и
сплиттрансформаторы, для телевизоров

— фотокамеры, специально предназначенные для
подводной съемки, аэрофотосъемки или для
медицинского или хирургического обследования
внутренних органов; камеры, позволяющие
проводить сличение, для судебных или
криминалистических целей

10

5

5